Dalam Perjanjian tersebut pengugat sebagai Advokat yang akan menyelesaikan 

semua permasalahan yang dialami tergugat. Sedangkan Tergugat (Mahasiswa) 

berkewajiban untuk membayar Sucses Fee sebesar 35%  dari Beasiswa Utusan 

Daerah (BUD) yang Totalnya keseluruhan uang Beasiswa tersebut senilai 

Rp.3.691.000.000,- (Tiga miliar enam ratus sembilan puluh satu juta rupiah) maka 

Tergugat (Mahasiswa) harus membayarkan Sucses Fee sebesar 35%  dari total 

keseluruhan uang Beasiswa Utusan Daerah (BUD) yang telah disepakati antara 

Pengugat (Advokat) dan Tergugat (Mahasiswa) senilai Rp.1.291.850.000,- Satu 

miliar dua ratus sembilan puluh satu juta delapan ratus lima puluh ribu rupiah).  

Ditambah lagi kerugian materil pengugat ketika pengugat mengajukan 

gugatan ke pengadilan negeri pasir pengaraian ketika tergugat (Mahasiswa) tidak 

menepati isi dari Perjanjian Jasa Hukum (PJH) Nomor:02/PJH-YN/PN/3/2019 

dan Perjanjian Jasa Hukum (PJH) perwakilan 5 orang Nomor:08/PJH-

[...]

Para Tergugat, ganti kerugian tersebut berupa ganti kerugian Materil  yang 

dialami oleh Penggugat adalah pembayaran  jasa hukum  saat penandatanaganan 

kuasa Maka total kerugian matril Penggugat adalah: 

6 

1) Sucses Fee sebesar  35 % dari  3.691.000.000,- maka sebesar Rp 

1.291.850.000 (Satu miliar dua ratus sembilan puluh satu juta delapan 

ratus lima puluh ribu rupiah)   

2) Biaya Operational perkara yaitu tersisa  sebesar Rp. 80.000.000,- 

(delapan puluh juta rupiah). 

3) Biaya Ekesekusi yaitu sebesar Rp. 230.000.000,00,- (dua  ratus tiga 

puluh juta rupiah), 

Maka total yang harus dibayar kepada penggugat, Rp. 1,601,850,000,00 

(satu Milyard enam ratus satu juta delapan ratus lima puluh ribu rupiah). Maka 

dengan kerugian materil tersebut yang dialami oleh penggugat maka tergugat 

(Mahasiswa) harus membayarkan kerugian tersebut kepada penggugat (Advokat).